
 

Motion om att synliggöra härskartekniker inom politiken i Kungälvs kommun. 

Inom vänsterpartiet jobbar vi aktivt med att synliggöra härskartekniker och hur man bemöter personer 

som använder sig av härskartekniker. Detta är inget nytt inom politiken i Sverige och det finns kända 

politiker som har använt sig av härskartekniker för att gynna sig själv och missgynna sina 

motståndare både inom sitt eget parti och mot andra partier. Vänsterpartiet har under denna 

mandatperiod saknat att detta inte har diskuterats. Då vi politiker ofta har olika åsikter behöver vi 

kunna bemöta varandra sakligt och med respekt. Vänsterpartiet vill att alla förtroendevalda i Kungälvs 

kommun ska få en utbildning om härskartekniker och hur man bemöter dem.  

 

Här följer en lista över olika härskartekniker  

Osynliggörande- Att tysta eller marginalisera oppositionella genom att ignorera dem. 

Förlöjligande- Att genom ett manipulativt sätt framställa någons argument eller person som löjlig och 

oviktig. 

Undanhållande av information- Att utestänga någon eller marginalisera vederbörandes roll genom 

att undanhålla väsentlig information. 

Dubbelbestraffning- Att ställa någon inför ett val, och utsätta vederbörande för nedvärdering och 

bestraffning, oavsett vilket val vederbörande gör. 

Påförande av skuld och skam- Att få någon att skämmas för sina egenskaper, eller att antyda att 

något som någon utsätts för är dennes eget fel. 

Objektifiering- Att kommentera eller diskutera ens utseende i irrelevanta sammanhang. 

Våld eller hot om våld- Att utnyttja sin fysiska eller psykiska styrka mot någon för att få sin vilja 

igenom, eller att påpeka att den möjligheten finns. 

 
 
Vänsterpartiet vill att:  
 
Att alla förtroendevalda politiker inom Kungälvs kommun ska få en utbildning om härskartekniker och 
hur man bemöter härskartekniker. Utbildningen ska vara genomförd senast 20211231.  
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https://sv.wikipedia.org/wiki/Marginalisera


 

 
 
 
 


